ANO IV - N°674, DE 14 DE JANEIRO DE 2020.

iario U fi
do Município de Limoeiro do Norte-CE M

nda 001/3017. Instituído pelo art teo da Lei Orgânica do Município de limoeiro do Norte, com a nova redaçâo dada pela

SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

Secretaria MtrnldpaI para A,ssuntos do

Gabinete do Prefeito (SEGAPRE)
es

DECRETO N.° 162, DE 09 DE JANEIRO DE 2020.

e

Delega ao Secretária Municipal de Educação Básica com-
pelência para efetuar atos de desligamento -do quadro de
pessoal da Prefeitura do Município de Limoeiro do Norte
- das servidores municipais vinculados â Secretaria Mu-
nicipal de Educação Básica (SEMER), que auferirem o
beneficio da aposentadoria previdenciária por tempo de
contribuição (are. 37, § 14 da Emenda Constitucional nú-
mero 103. de 12 de novembro de 2019, publicada no DOU
de 13.11.2019).

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, Estado
do Ceará, no uso da atribuição conferida pelo art. 68, inciso VI, da Lei Orgânica
do Município de Limoeiro do Norte,

DECRETA-

Artigo Único. É delegada ao Secretário Municipal de Educação Básica
competência para efetuar atos de desligamento - do quadro de pessoal da Prefei-
tura do Município de Limoeiro do Norte - dos servidores municipais vinculados

Secretaria Municipal de Educação Básica (SEMEB), que auferirem o beneficio
da aposentadoria previdenciária por tempo de contribuição, na hipótese cogitada
no art. 37, § 18, da Emenda Constitucional número 103, de 12 da novembro do
2019, publicada no Diário Oficia! da União de 1 3.11 .2019).

"*EFE1TURADO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, Estado
do Ceará. cm 09 de janeiro de 2020.

José Maria Lucena

PORTARIA N.' 012/2020, DE 09 DE JANEIRO DE 2020. O PREFEITO
DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuiçõe
legais, RESOLVE: NOEMAR para ocupar o cargo de provimento cm comissão
de Chefe da Seção de Abordagem Social, Padrão CC-01, do Setor do MAS,
de Departamento de Proteção Social Especial, da lotação da Secretaria Muni-
cipal de Assistência Social e de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e
Adolescentes e Pessoas com Deficiència (SEMAS), a senhora MARIA DO SO-
CORRO REGIS NOGUEIRA. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICI-
PIO DE LIMOEIRO DO NORTE, 09 dejaneiro de 2020. José Maria Lucena.

Secretaria Municipal de Gést&ÇFnanças,
.Orçamentos e Planejamento (SEÇEF)

COMISSÃO DEEICITAÇaEÇPffÔÔES

AVISO DE LICITAÇÃO
Objeto: TOMADA DE PREÇO a' 2020M901-00ISEINFRA. O Município de
Limoeiro do Norte, através do seu Presidente torna público aos interessados que
realizará Tomada de Preço, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PA-
VIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO NO BAIRRO CÓRREGO DE
AREIA, NO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CL JUNTO A
crrnr'r.ns 4 flt TWro 8VQroTrflVD £ V e,orTrne TSITOT ,rr'c A

citação ocoTrerá no dia 29 de Janeiro de 2020 às 08:30 horas na sala de reuniões
da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim n°2121, Centro - Limoeiro do Norte
- Ceará. O edital poderá ser adquirido endereço da comissão de licitação nos
horários de 08h30min às 12h00min. em dias úteis, ou através do sito: www,tcm,
ce.gov.br  (portal de licitações dos municípios).

AVISO DE LICITAÇÃO
Objeto: TOMADA DE PREÇO  a' 2020.0901-002SEINERA. O Município
de Limoeiro do Norte, através do seu Presidente toma público aos interessados
que realizará Tomada de Preço, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO NA COMUNIDADE DE CA-
BEÇA PRETA, NO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE JUN-
TO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS  PÚBLICOS.
A licitação ocorrerá no dia 30 de Janeiro de 2020 às 08:30 horas na sala de 5-eu-
niões da Comissão, na Rua Ccl, António Joaquim n°2121, Centro - Limoeiro do
Norte - Ceará. O edital podará ser adquirido endereço da comissão de licitação
nos horários de 08h30min às 12h00min, em dias úteis, ou através do site: www.
tcntce.gov.br  (portal de licitações dos municípios).

AVISO DE LICITAÇÃO
Objeto: TOMADA DE PREÇO a' 2020.0901-003SEINFRA. O Município
de Limoeiro do Norte, através do seu Presidente torno público aos interessados
que realizará Tornada de Preço, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO EM DIVERSAS RUAS DO
MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE JUNTO A SECRETARIA
DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PUBLICOS. A licitação ocorrerá
no dia 31 de Janeiro de 2020 às 08:30 horas na sala de reuniões da Comissão,
na Rua Cel. António Joaquim n°2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. O
edital poderá ser adquirido endereço da comissão de licitação nos horários de
08h30min às 12h00min, em dias úteis, ou através do site: www.tcm.ce.gov.br
(portal de licitações dos municípios).

Procuradoria 'Geral do Muntcípio(PGM)

CONVQCAÇÃO SELEÇ4Q SIMPLIFICADA

Conforme letra "e" do item 9.1 do Edital de Seleção Simplificada de Esta
giário de Nível Superior em Direito, através do presente Expediente, a Procu
radoria Geral do Mi. inicipio vem convocar a candidata do cadastro de reserva,
o que faz na forma abaixo.

Limoeiro do Norte-CE, 13 de janeiro de 2020.

Erlano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

CONVOCAÇÃO

1— Consoante irem 9.1 • ficam CONVOCADOS os candidatos abaixo re-
lacionados para comparecerem na sede da Procuradoria Geral do Município
(POM), situada na Rua Cel. Antônio Joaquim, a.° 2187-A— Centro, em Limo-
eiro do Norte/CE, CFP: 62930-000, (ponto de referência: em cima do Banco

2 	Çç 	ift fti*

ec
- 	 tw

hLÜU
'
 R

j1
-•t'-
tu

tIt
u

o tJ1U &Jli11  j!jj1  1

G

1

1•

DIÁRIO OFICIAL 1)4 UNIÃO. seçâo a 	 1SSN 1677-7069 	 Na 9, terça-feira. 14 de janeiro de 2020

Ceará, com credendamento de estabelecImentos para atender a atual frota da veicules
e outros que porventura forem adquIridos durante a vigência do contrato,
pertencentea ao unidade adminlstrativaa do Munlclpio de Guaracieba do Norte. A
reatizaçeo está prevista pare o dia 27 de Janeiro de 2020, às OehsDm. 0 Edital
completo está à dlspoolçeo dou Irsteraiaadou, eta prefeitura Municipal de Guaraclaba do
Norte/CE - Setor de Ucltaçtei, nos dias úteis das DabOOmIn às 14ln00min, sito à
Avenida Monsenhor Furtado, ot. SS,Centro, ou aceaoaodo os ates:
Inttp'J/nnunlcipioo.tce.ce.gov.br/ilcitacoeuouhttpa,/frsvw.portolnnunlclplos,com,br
/slntema/eoterno/Iicliacoet/proceoso.asp?VEMP_cNPJso7S692oS000131.

Guaraclabe do Norte/CE, 13 de janeiro de 2020
MANA DAS MESSE ROQUE DE OLIVEIRA CHAGAS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Na  2019.12.18.01-PMI'SECES

Objeto: Aqulalçao de material de enedIenEe e auprimentos de inforonática, para atender as
necessidades de Secretaria Municipal da Educaç3o. Modalidade: Pleflo Presencial IÇ
2019.12.18.01-PMI'SECES. DATA DA SESSÃO: 24 de Janeiro de 2020, às Oah. LOCAL: Rua
Guilhardo Gemes de Araújo, SIM', Esplanada Ii.

Iguatu-ca, 13 de janeiro de 2020.
PEDRO GILDÂSIO DE SOUSA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N• 2020.O1.07,01-PMI-OOV

Objeto: Aquislçao de gêneros allrnenticlos, água nnlrseral e gás liquefeito de petrôlbo-GLP,
conforme Termo de Referéncia. Modalidade Preg90 Presencial fá' 2020.01,07.01-PMI-OIV.
DATA DA SESSÃO: 27 de Janeiro de 2020, às 091s. LOCAL: Rua Guilhardo Comes de Araújo,
S/N. Esplanada II,

ignaatu-OE, 13 de janeiro de 2020.
PEDRO G1LDÁSIO DE SOUSA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO Ne 3/20-PE'SEDUC

A Prefeitura Municipal de ipuelras torna público que a partir do dia 14 de
janeiro de 2020, às OSh (Horário de Braulila -DF) estará diapontvei o Cadastramento das
Propostas da Praças no SIte: vwrsv.biLorg.br, referentes ao Preg5o Eletrônico N'. 003/20-
PE-SEOUÇ cujo Objeto é Conoataçlio de serviços de Iocaçao de veícuios destinados ao
Manspoote escolas dos alunos da rede de enuino fundamental, média, prollaslonallzante e
Programa Maia Educaçio, Junto a SecretarIa da Educação deste Manicipio. INÍCIO DA
SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: dia 24 de janalro de 2020, àe 10h Horário de BrasIlia -
DF). Referida Edital poderá ser adquirido no Ilte: wwsatbil.onj.br  ou
www.Ecnn_Ca.gov.hr/liciEacoss ou ainda no horário da OSh Sn 141h na Sala da Comluoao da
Licitação, situada no Parque da Cidade José Costa Matos, W 01, Centro.

ipuelras-CE, 13 de janeiro de 2020.
FRANOSCO CÉSAR FARIAS DE ACLUINO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA

AMO Da UCErAÇÃO
PREGÃO PRESeNCiAS. pan 3/2020-PP

Objeto: Contrataçso da serviços funerários para atender as necessidades da Secretária
Municipal de Ação Suciei, Trabalho, Juventude a Empreendedoriamo do Mantclplo de
Italçaba, Estado do Ceará. Abertura das propostas: 24/01/2020, ia 8:00h AM. tocai do
edital e abertura dai propoalan: Saia de Comissão Permanente de —citação, situada à Av,
Coronel Jogo Correia na 298, Centro, itaiçaba - Ceará, CEP: 62.820'000. lafonnaçees: forte
IsSI 3410-1112.

Iaaiçaba - CE, la de Janeiro de 2020
VALESXA CARLA DA SILVA

Preso tira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Na 12.10,01/2019

O PregoeIro da Prefeitura MunIcipal de itaplúna - CE, torna público o Adendo
ao Edital do Preelo Eletrônico rs5 12.1001/2019, publicado neste jornal do dia 06 de
Janeiro de 2020, ondese E: 3.0. DAS DATAS E HORÁRIOS, 3.1- Pa referências de tempo
relacionadas abaixo observam, todas, o horário de Brasilia: 1 - Início de acolhimento de
propostas: 06/01/2020. II - Abertura das propostas: 20/01/2020 la Oehaoonnin; III - Início da
seasio de disputa de preços: 20/01/2020 ba Ooh; lela-se :31.0. DAS DATAS E HORÁRIOS. 3.1.
As referências de tempo relacionadas abaixo observam, todas, o horário de amalIa: 1 -
Inicio de scohlnlnnenEo de propostas: 14/01/2020. II - Abertura das propostas: 27/01/2020
ia OgtnaCmIns; III - Inicio da masSa de disputa de preços: 27/01/2020 ii 09h: A presente
IldEaçêo Inicialmente marcada para o dia 20/01/2020 às 08:30h, fica remarcada para
abertura no dia 27/01/2020 às 03:301h no portnl do Banco do BrusTi 5/A (alta
wsa.w.Iicltacoea.e.cam.br).

itaplúna . CE, 13 de janeiro de 2020
josÉ OA SILVA FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Na 1/2020-01V

A Prefeleura Municipal de ltarema-CE, atraves das diversas secretarias, comunica
aos interessados que estará abrindo 11cltaç5o na Modaildada Praglo Eletrônico N 00112020,
W. cujo Objeto á a Aqulslçao da material permanente, Junto as diversas Secretarias da
Municlplo de Itarema, Ceará. Estando Aberto o Prazo para Csdassremenlo da Propostas de
14 de janela de 2020 até 27 de Janeiro de 2020. às Wh; Abertura das Propostas, no dIa 27
de Janeiro de 2020, às 09h30m1n: e a Fase de Disputa de Lances no dIa 27 da Janeiro de
2020, às 131h30nnin. O Edital completo estará à disposição após esta Publicaçso, no endereço
da Prefeitura à Praça Nossa Senhora de Fátima. N' da. Canoro, itarema-CE, os sou Endereços
Eletrônlcoa: 	wswtilcitacoes-e.com.br; 	vswsv.tce.ce.gov.br\ilcitacoea 	e
wuwe.Itarema.ce.gov,br. Maia Isníonnaçôes pelo Telefone: 1881 3667.1133.

Itarenaa-CE, ii de Janeiro de 2020.
INEZ HELENA BRAGA

rego e ira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO NO 1/2020- SMPS

A Prefeitura Municipal de Itarenana-CE, através da Secretária Municipal de
Proteção Social e Cidadania, comunica aos Interessados que no práslmo dia 30 de Iaoeiro
do 2020, às 09Is, estará abrindo Ucltaç3o na Modalidade Tomada de Preço fá' 001/2020'
SMPS, cujo Objeto é 5 Contntaç8o de servIços de melhorias habitacional, de Interesse da
Secretaria Municipal de Proteção Social e Odadania do Munirias da Cai-ema, ceará. o
Edital completo estará à dlaposlçZo após esta publicação no hordrlo de Oeh bu llhsOmIr,
no endereço da Prefeitura à Praça Nossa Senhora da Fátima, N' 49, Centro, "rema-CE, ou
nos Endereços Eletrônicos: wsne.tca,ca,gov,br\Ilcltacoes a www.Insrema.ce,gov.b , 	,.

Itarema-CE, 13 de Janeiro de 2020.
INEZ HELENA BRAGA

Presidente os Çomlmao 08 ocr

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

AVISO DE UCErAÇÃO
PREGÃO ELZESeONICO MI 3/202o-PE

Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais par nIà2,5nEea,
destinados e atender as necessidades da Secretario de Saúde da Município de Jaguar Uana,. .,....'
Estado do Ceará. Recebimento das popostae: Até às a:osh do dia 24/01/2020, Disputa:
24/01/2020, àa 9:00h. Local do editei e abertura das propostas:
www.bbmnetlicltacaes.conn.br. informa;ôes: fone (Saj 341e-02sB.

Jaeueruana' CC. 13 de janeiro de 2020
LORENA MALA UMA

PreEoelra

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM

AVISO DE UCÍTAÇÃO
PREGÃO Na  2020.01.13.1

O Pregoeiro Oficial de Munlclpio de Jardim, Estado do Ceará, torna público, que
estará reeliesndo, no sede da Prefeitsra, certame ilcitatórlo, na modalidade Pregão n-
2020.0.111, da tipo Presencial, cujo objeto é a aqaluiçio de gêneros allmenticles
deatinndos ao atendimento doa Progrumau de dlstrlbulçto da Merenda Escolar da rede
pábiica da ensino do MunIcípIo de Jardim/CE, conforme especificações apresentadas Junto
ao Edital Convocatória e tesa arsexot, com recebimento doa envelopes contendo as
propostas comerciais e a documastaçio de habliltaçio marcado para o dia 27 de Janeiro
de 2020, às 09:00 horas. Maiores lnfonnaçtea e entrega de editais, na ande da Comissão
Permanente de Lecltsçso, sito na Rua Leonel Alancar, na  370 ' Centre, Jardim/a, no
horário da 07:30 ia 11:30 horas, informações poderio ser obtidas ainda pelo telefone
(08)3555-1772.

Jardim/CE. 13 de janeIro de 2020
ALEXSMU'IDRO LUIZ CA51SAL DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA

AVISO De LOCrrAÇAO
PREGÃO PRESENCIAL N 2020.01.0e.01

O Município de Jijoca de Jericoacoara, por Intermédio de seu Pregoeiro, toma
público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial W. 2020.01.05,01, tipa
Menor Preço por Lote, para a contrafação de empresa especializada para prestaçSo de
serviços da transporte escolar para atender os alunas de Municlpio de Jijaca de
ierlroacoara/cE, com data de ebeetura em 24/01/2020, às 09:E01h, O Edital eind à
dispsaiçao dos Intereasadon na aala da C.P.L, sItuada à Rua Minas Gerala, 420 . Centro
JIJoca da Jsrlcoacaara . Ceará ' Brasil,

JIjoca de Jeelcoscoara - CE. 13 de janeiro de 2020
FRANCISCO DAS CHAGAS LOURENÇO ALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Na 2020.0901-002SEINFRA

O Município de Unnoeiro do Norte, através doses Presidente sorna público aol
Interessados queres lixará Tomada de Preço, para contrataçao de empresa psra
pavlmentaçao em paralelepipado na Comunidade de Cabeço Preta, no Munlclplo de
Limoeiro do Horta - CE junto a Secretaria de innfraest-utura e Serviços Públicos. A licitação
ocorrerd no dia 30 de janeiro de 2020 às 05:30 horas na sala da renznlôes da Comlssio, na
Rua Cal. Antônio Joaquim ne 2121, Centro - LImoeiro do Norte - Ceará. O edital podará ser
adquirido endereço da Comiaaio de Ucitaçlo nau herãrlos da OBhSOmin às 121h00min, em
dias úteis, ou através do alta: wvet-ttcm.ce.Eov,br (Portal de LIcItações doa Municlpiosl.

Umoelro do Norte - CL 13 de Janeiro de 2520
FRANCISCO VALTER NOGUEIRA L1IIIA

AVISO DE UCITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Na 202G.051OOISE1NFRA

O Municiplo de Limoeiro do Norte através do seu Presidente torne público aos
Interessados que realizará Tomada de Preços, para contratação de empresa para
pavimentsçao em paraleieplpede ro nairro Córrego de Areia, no Município de Umoeiro do
Norte - CE junte o Secretaria de infraestrusura e Serviços Públicos. A Ilcitaçio ocorrerá no
dia 29 de Janeiro de 2020 à, 08:30 horas as sais da reunites da Comboso. na Rua Ccl.
Antônio Joaquim n9 2121, Cancro - Umoelro do Nona - Ceará. O edital poderá ser
adquirido endereço da Comisslio de Ucitaçio nos horários de oõh3onvin às 121h00mln, em
dias (lteis, os através do site: YAVW.tcnn.ce.gov.br  IPortol de Licltaçôm dos Municípios)

Umoelro do Norte CE, 13 de janeiro de 20
FRANCISCO VALses NOGUEIRA LIMA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Na loze.suos-oossrlNrRA

O Município de Limoeiro de Norte, através do seu Presidente noma público aos
Interesaadoa que realizará Tomada de Preços, para contrstaç8o de empresa pan
pavimentaçio em paralelepipado em diversas Ruan do MunicÍpio de Umoetro do Norte - a
Junto a Secretaria de lnfraestautura e Serviços PúblIcos. A licitação ocorrerá no dia 31 de
Janeiro de 2020 às 01 horas na sala de reuniões de CoenIaalo, na Rua Cai. António
Joaquim na 2121, Centro LImoeiro do Norte - Ceará. O edital poderá ser adquirido
endereço da Comissao de Ucltaçio nos horários de eghaomin àe lzhoomin, em dias úteis,
ou através do Ate: v,ww.tcm,ca,gov.br Pontal de Llcitaçõea dos Musiclplos).

Limoeiro do Norte - Cc, Is de janeiro de 2020
FRANCISCO VALTER NOGUEIRA LIMA

ee. duanav.s v.d. e., eerIO,.de eu .edemea .i,,rsanu.
hnet5hs,esunigfeaeea,IMõ..Me4, pais eudien uaaesssssasasasna

eeeueema mesada eàe*enS esne MC 'S neo-a de 5*efsslZ ICIP
es- Lutou . Staaa,vaeaa de Das-a PslL. I.aeeh . ntja,_t -